
PÁGINA                           1 Nº 147           08 DE AGOSTO DE 2023PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 08 DE AGOSTO DE 2023                    Nº 147

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

Art. 2º - Constitui fonte de recurso para cobertura do presente crédito 
suplementar a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II deste 
Decreto, na forma da Lei Federal nº 4.320/64, prevista no art. 43, §1.º inciso III.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-
se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 08 de agosto de 2023.
202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

DECRETO 1.692/2023, de 08 de agosto de 2023.

 Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2023 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o 
art. 8º, da Lei Nº 2.072, de 29 de dezembro de 2022.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 1.526.000,00 (um milhão quinhentos e vinte e seis mil reais) na 
dotação constante do anexo I deste Decreto.



PÁGINA                           2 Nº 147           08 DE AGOSTO DE 2023

 
 
 

Drogas de São Gonçalo do Amarante - COMUD, como órgão integrante do SISMUD, 
vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, de caráter deliberativo, consultivo e 
fiscalizador das questões referentes às drogas.

(...)
Art. 3º O parágrafo único do artigo 15 da Lei Municipal nº 1.741/2019 

passa a ter a seguinte redação:
Art. 15. (...)
Parágrafo único. Os recursos financeiros vinculados ao FUMUD serão 

geridos pela Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 8 de agosto de 2023.
202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

LEI Nº 2.135/2023, de 8 de agosto de 2023.

Altera-se a Lei Municipal nº 1.741/2019, de 23 de agosto de 
2019, que institui o Sistema Municipal de Políticas Públicas 
sobre Drogas – SISMUD.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de sua atribuição legal prevista na Lei Orgânica do Município, FAÇO SABER que a 
Câmara Municipal aprovou     e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º O caput do artigo 6º da Lei Municipal nº 1.741/2019 passa a ter a 
seguinte redação:

Art. 6º. A gestão do SISMUD competirá à Secretaria Municipal de Saúde 
sendo de sua atribuição:

(...)
Art. 2º O artigo 10 da Lei Municipal nº 1.741/2019 passa a ter a seguinte 

redação:
Art. 10. Fica instituído o Conselho Municipal de Políticas Públicas sobre 



PÁGINA                           3 Nº 147           08 DE AGOSTO DE 2023

 
 
 

PORTARIA 1.133/2023 - GP, de 08 de agosto de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar nº 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear MILI RAIANE GOMES DA SILVA para o cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE da Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência 
Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de agosto de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 1.134/2023 - GP, de 08 de agosto de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar, a pedido, MÁRCIO CÉZAR DA SILVA PINHEIRO do 

cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO da Secretaria Municipal de 
Comunicação Social e Eventos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de agosto de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 1.135/2023 - GP, de 08 de agosto de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear THIAGO HENRIQUE CÂMARA DE MEDEIROS para o 

cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO da Secretaria Municipal de 
Comunicação Social e Eventos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de agosto de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 1.136/2023 - GP, de 08 de agosto de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear MÁRCIO CÉZAR DA SILVA PINHEIRO para o cargo de 

provimento em comissão de SECRETÁRIO da Secretaria Extraordinária do Município. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de agosto de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 1.129/2023, de 8 de agosto de 2023.

Concede diárias a servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições contidas no Decreto 
Municipal 1.518/22,

R E S O L V E: 
Art.1º. Autorizar a concessão ½ (meia) diária, que possui valor de R$ 

70,00 (setenta reais) cada, totalizando R$ 35,00 (trinta e cinco reais), ao servidor João 
Evangelista de Sales Júnior, Professor, para cobertura de despesas de viagem ao 
município de Mossoró, a ser realizada no dia 08/08/2023, com o objetivo de atender à 
demanda técnica da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 8 
de agosto de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 1.130/2023, de 8 de agosto de 2023.

Concede diárias a servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições contidas no Decreto 
Municipal 1.518/22,

R E S O L V E: 
Art.1º. Autorizar a concessão ½ (meia) diária, no valor de R$ 70,00 

(setenta reais) cada, totalizando R$ 35,00 (trinta e cinco reais), ao servidor Josivam 
Siqueira, Assistente da SEMTASC, para cobertura de despesas de viagem ao 
município de Mossoró, a ser realizada no dia 08/08/2023, com o objetivo de atender à 
demanda técnica da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 8 
de agosto de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 1.131/2023, de 8 de agosto de 2023.

Concede diárias a servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições contidas no Decreto 
Municipal 1.518/22,

R E S O L V E: 
Art.1º. Autorizar a concessão ½ (meia) diária, no valor de R$ 70,00 

(setenta reais) cada, totalizando R$ 35,00 (trinta e cinco reais), à servidora Thaís 
Caroline Ferreira Dantas, Técnica de Referência, para cobertura de despesas de 
viagem ao município de Mossoró, a ser realizada no dia 08/08/2023, com o objetivo de 
atender à demanda técnica da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e 
Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 8 
de agosto de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 1.132/2023 - GP, de 08 de agosto de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar nº 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar JÉSSICA ELEN NASCIMENTO DE PAULA do cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE da Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência 
Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 08 
de agosto de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 



PÁGINA                           4 Nº 147           08 DE AGOSTO DE 2023

 
 
 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 

561/2019

Processo/PMSGA/RN n.º 1806050005 
Pregão Presencial n.º 067/2018
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN, através do SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n.º 
14.026.965/0001-
CONTRATADA: Empresa TECNARQ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ 
Nº 17.068.205/0001-01, endereço: Rua São José de Mipibu, nº 26, Conjunto Rego 
Moleiro III, São Gonçalo do Amarante/RN
OBJETO: Parágrafo único - O presente instrumento tem como objeto a prorrogação da 
vigência do presente contrato por mais 12 (doze) meses, a contar de 14 de agosto de 
2023.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para custear as despesas do presente termo aditivo 
o município utilizará recursos consignado na Lei Orçamentária Municipal vigente, a 
seguir especificado: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.049 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA 
ATENÇÃO BÁSICA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros serviços de 
pessoa jurídica – PJ; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de 
Impostos; 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.042 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros serviços de pessoa 
jurídica – PJ; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; 
1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.046 – FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA; 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros serviços de pessoa jurídica – PJ; 
FONTE DE RECURSO: 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Parágrafo único - O presente Termo Aditivo tem fundamento 
legal nos art. 57 Inciso II, § 2º da Lei Federal n.º 8.666/93, assim como na Cláusula 
Quinta do Contrato Administrativo, e na melhor forma do Direito Administrativo.
RATIFICAÇÃO: Parágrafo único - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições do Contrato Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 01 de agosto de 2023
CARLIANE RODRIGUES DE AGUIAR EMERENCIANO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

TECNARQ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
RENATA CAMARA MORAIS

CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 267/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2198/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.004/2023
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN, por intermédio do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 08.079.402/0001-35
CONTRATADA: Empresa IGOR BARBOSA BRANDÃO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ 
n° 23.330.896/0001-72, com sede na Rua Dr. Olavo Montenegro, 764, Planalto, Ceará-
Mirim/RN 
OBJETO: O presente Contrato Administrativo tem por objetivo a contratação de 
empresa especializada prestação de serviços especializados de locação de veículos, 
para o (Transportes de Pessoas em serviço público) em caráter permanente, para 
compor a frota veicular oficial do SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do 
município de São Gonçalo do Amarante, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Contrato tem amparo 
legal na Lei n. 8.666/1993, Lei n. 10.520/2002, na Licitação - Pregão Eletrônico n 
004/2023, parte integrante do processo administrativo n. 2198/2023, homologada em 
02 de Junho de 2023 e adjudicado em 01 de Junho de 2023, publicada no Diário Oficial 
do Município em 02 de Junho de 2023, edição de 103 de 2023.  Constituem partes 
integrantes deste Contrato, estando a eles vinculados, como se neste estivessem 
transcritos, os seguintes documentos, cujo teor as partes declararem ter pleno 
conhecimento: a) Edital de Licitação Pregão Eletrônico n. 004/2023 e seus anexos; b) 
Termo de Referência; c) Proposta Comercial da Contratada apresentada à 
CONTRATANTE. Discriminação do objeto:

 

PÁGINA                           4 Nº 146           07 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 486/2023-SEMA, de 08 de Agosto de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 76 e Parágrafos da Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o que consta do Processo nº 820/2023 - 
SEMARH:

 RESOLVE: interromper a pedido a Portaria de nº 154/2023-SEMA, de 18 
de Abril de 2023, que concedeu licença para interesse particular, sem ônus para o 
Município pelo período de 02 (dois) anos, a IVETE SILVA VARELA, Matrícula nº 5170, 
Auxiliar de Patologia Clínica, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, de acordo com os 
requisitos acima citados, a partir de 08 de Agosto de 2023.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2023
PROCESSO Nº 6518/2023
Partes: Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio 
Grande do Norte e a empresa INFOCO-RH LTDA, inscrito no CNPJ nº 
44.825.501/0001-82, estabelecida na Rua Izabel a Redentora, nº 2356, Sala 118, 
Centro, São José dos Pinhais/PR, CEP 83.005-010
Objeto: Taxa de inscrição das servidoras Eliane Marjorie Gomes Guedes, Assessora 
Previdenciária, Matrícula nº 017, e Marli Miranda Correia, Assessora Técnica, 
Matrícula nº 1000411, para participar do Seminário Brasileiro de RH no Setor Público, 
nos dias 15, 16 e 17 de agosto de 2023, na cidade de Foz do Iguaçu/PR
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso II, combinado com o Art. nº 13, Inciso VI da Lei nº 
8.666/93, com suas alterações.
Dotação Orçamentária: os recursos orçamentários decorrentes das despesas estão 
consignados no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN de 
2023, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 60 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 
DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – IPREV; PROJETO/ATIVIDADE: 2.223 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IPREV; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 18020 – 
Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
Valor: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais), sendo cada inscrição no valor de R$ 
3.800,00 (três mil e oitocentos reais),

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de agosto de 2023
JOSÉ HELOMAR RODRIGUES JUNIOR

PRESIDENTE DO IPREV

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2023
PROCESSO Nº 6547/2023
Partes: Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio 
Grande do Norte e a empresa NP TREINAMENTO E CURSO LTDA, inscrito no CNPJ 
nº 20.129.563/0001-91, estabelecida na Rua Izabel a Redentora, nº 2356, Centro, São 
José dos Pinhais/PR
Objeto: Taxa de inscrição do servidor Israel Francisco da Silva Junior, Assessor 
Administrativo, Matrícula nº 1000900, CPF nº 838.896.124-15, para participar do curso 
de Gestão e Fiscalização de Contratos na Nova Lei de Licitação e Contrato - NLLC, nos 
dias 23, 24 e 25 de agosto de 2023, na cidade do Recife/PE
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso II, combinado com o Art. nº 13, Inciso VI da Lei nº 
8.666/93, com suas alterações.
Dotação Os recursos orçamentários decorrentes das despesas estão consignados no 
Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN de 2023, UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 60 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO 
GONÇALO DO AMARANTE – IPREV; PROJETO/ATIVIDADE: 2.223 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IPREV; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 18020 – 
Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
Valor: R$ 3.040,00 (três mil e quarenta reais)

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de agosto de 2023
JOSÉ HELOMAR RODRIGUES JUNIOR

PRESIDENTE DO IPREV

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                           5 Nº 147           08 DE AGOSTO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           6 Nº 147           08 DE AGOSTO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           7 Nº 147           08 DE AGOSTO DE 2023

 
 
 

PORTARIA N.º 0030 , de 08 de agosto de 2023.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo artigo 8º, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de agosto de 2013, 
tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 393/2022– IPREV, resolve:

Art. 1º - Conceder Aposentadoria Por Incapacidade Permanente em favor 
do servidor RICARDO JORGE DE MOURA DIAS, matrícula nº 11.167, ocupante do 
cargo de Periodontista, PA-IV, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com base nas 
regras estabelecidas pela redação do art. 38, §1º, II, c/c art. 40, caput e §2º, todos da Lei 
Complementar Municipal nº 53, de 28 de outubro de 2009, esses com redação dada 
pela LCM nº 96/2020, sendo considerado para o cálculo da média aritmética todas as 
rubricas permanentes existentes em contracheque do interessado.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ HELOMAR RODRIGUES JÚNIOR
Presidente do IPREV

HADMILLA LANE MOTA FELIPE
Diretora de Benefício do IPREV

PORTARIA Nº 091/2023/SAAE/SGA, de 07 de agosto de 2023.
 

Concede Licença para Tratamento de Saúde

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA, em 
consonância com o que consta do Comunicado de Decisão da Comissão de Avaliação 
Médico Pericial deste município no processo 218/2023/SAAE/SGA

RESOLVE:
  Art. 1º Conceder ao servidor Roberto Ferreira da Silva Filho, matrícula n.º 

067, de acordo com os requisitos acima citados, a Licença para o Tratamento de 
Saúde, por 11 (onze) dias, compreendendo o período de 18/07/2023 a 28/07/2023, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data da publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 18 de julho de 2023.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de agosto de 2023.

Iwry Magnum Silva do Nascimento
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 092/2023/SAAE/SGA, de 08 de agosto de 2023.

Nomeia Comissão Permanente de Licitação do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE.

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE do município de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal n.º 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a estrutura administrativa do Serviço de água e esgoto-SAAE/SGA e em 
observância ao art. 51, caput, da Lei Federal 8.666/1993,

RESOLVE:
 Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para compor a 

Comissão Permanente de Licitação – CPL do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-
SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN:

EDILSON MEDEIROS CÉSAR DE PAIVA JÚNIOR – Presidente e 
Pregoeiro;

FRANCISCO DAS CHAGAS TEIXEIRA DE ARAÚJO - Membro da equipe 
de apoio;

EDJAYL DE QUEIROZ OTAVIANO - Membro da equipe de apoio;
OTAMIR PEREIRA DO NASCIMENTO – Membro da equipe de apoio;
LUCIONE MOURA SOARES - Membro da equipe de apoio;
JULIANA FONSECA DE MEDEIROS – Membro da equipe de apoio;
AMANDA PEREIRA DO NASCIMENTO – Membro e substituta do 

Presidente;
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de agosto de 2023.

Iwry Magnum Silva do Nascimento
Diretor Presidente 

IPREV

SAAE


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7

